
UCHWAŁA NR XVI/123/2020
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 8 maja 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, noclegowniach, schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48 a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Biała 
Podlaska w ośrodku wsparcia, schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, mieszkaniach chronionych.

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodkach wsparcia 
(z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych oraz schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi), 
mieszkaniach chronionych, noclegowniach przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określonego na podstawie art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby przebywające w noclegowni, mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli z zastrzeżeniem, że wysokość odpłatności nie może przekroczyć kosztów 
pobytu:

Dochód wg kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarujące 
(procent odpłatności )

Osoby w rodzinie (procent 
odpłatności)

Powyżej 100%-150% 30% 30%
Powyżej 150%-200% 50% 50%

Powyżej 200% 70% 70%

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania opłata określona w ust. 2 tabeli.

4. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata 
wynosi 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych.

5. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, opłata wynosi 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

6. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 
ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wynosi 70% miesięcznego dochodu osoby w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej oraz nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby w schronisku.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach stanowi 
iloczyn dobowy stawki za pobyt obowiązującej w danej placówce, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w %, o którym mowa w tabeli.

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc 
odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

Id: 66431D69-552B-40CE-9BD8-D5BDD248544D. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustaloną opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach, schronisku 
dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi osoby wnoszą na 
wskazany numer rachunku bankowego w terminie określonym w decyzji administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/105/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach, schronisku dla 
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 66431D69-552B-40CE-9BD8-D5BDD248544D. Podpisany Strona 2




